АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

U S  2012 г. №

О внесении изменений в долгосрочную целевую
программу «Совершенствование организации питания

учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях
города Рязани (2010 - 2013 годы)», утвержденную

постановлением администрации города Рязани от 16.08.2010 № 3715

В целях дальнейшего развития системы организации школьного питания учащихся в
общеобразовательных учреждениях города Рязани, в соответствии с постановлением
администрации города Рязани от 13.07.2009 № 5131 «Об утверждении Порядка разработки и
реализации долгосрочных целевых программ и Регламента взаимодействия структурных
подразделений администрации города Рязани и участников долгосрочных целевых программ в

процессе их разработки и реализации», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального
образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Совершенствование организации питания
учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Рязани (2010 - 2013
годы)», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 16.08.2010 № 3715 «Об
утверждении долгосрочной целевой программы «Совершенствование организации питания
учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Рязани (2010 - 2013

годы)» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 01.04.2011 № 1441, от
01.07.2011 № 2894, от 11.11.2011 № 5059, от 21.12.2011 № 5766, от 22.03.2012 № 1634)

изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские
ведомости».

2

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации Пыжонкову Т.Е.

Глава администрации В.Е.Артемов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани
от dcftCHZ&dL 2012 г. №

Изменения в долгосрочную целевую программу «Совершенствование
организации питания учащихся в муниципальных общеобразовательных

учреждениях города Рязани (2010 -  2013 годы)», утвержденную постановлением
администрации города Рязани от 16.08.2010 № 3715

1. Раздел 6 «Перечень мероприятий ДЦП» изложить в следующей редакции:

«6. Перечень мероприятий ДЦП

Цель, задачи,
мероприятия

Источники
финансирования

Всего
тыс.руб.

Объем финансирования по годам,
тыс. руб. Срок

исполнения Исполнитель Ожидаемый
результат2010

год
2011
год

2012
год

2013
год

Цель: сохранение и
укрепление здоровья
обучающихся за счет
повышения качества и
безопасности школь­
ного питания, осно­
ванного на принципах
централизации, инду­
стриализации, обеспе­
чивающего 100% ох­
ват обучающихся ка­
чественным горячим
питанием в соответст­
вии с их физиологиче­
скими потребностями
и санитарно-
гигиеническими тре­
бованиями и нормати-

2

Цель, задачи, Источники Всего
Объем финансирования по годам,

тыс. руб. Срок
Исполнитель Ожидаемый

мероприятия финансирования тыс.руб. 2010
год

2011
год

2012
год

2013
год

исшмшеыия результат

вами

Задача: укрепление
материально-
технической базы
школьных столовых и
буфетов, а также орга­
низаций, оказывающих
услуги общественного
питания в муници­
пальных общеобразо­
вательных учреждени­
ях

Мероприятие 1: прове­
дение аудита и приоб­
ретение технологиче­
ских паспортов для
школьных столовых

Средства бюд­
жета города Ря­

зани

2 880 2 880 2011
год

УОиМП, подве­
домственные
учреждения

Достижение 100°/с
уровня охвата му­
ниципальных об*
щеобразова -
тельных учрежде­
ний аудитом и
получение техно­
логических пас­
портов для
школьных столо­
вых

3

Цель, задачи, Источники Всего
Объем финансирования по годам,

тыс. руб. Срок
Исполнитель Ожидаемый

мероприятия финансирования тыс.руб. 2010
год

2011
год

2012
год

2013
год

исполнения результат

Мероприятие 2: при­
обретение технологи­
ческого и холодильно­
го оборудования, ме­
бели, посуды для
школьных столовых и
буфетов

Средства бюд­
жета города Ря­

зани

Средства обла­
стного бюджета

Средства феде­
рального
бюджета

43 375

15 000

30 ООО

10 000

30 000

27 000

5 000

16 375 2011-2013
годы

УОиМП, подве­
домственные
учреждения

Увеличение ко­
личества пище­
блоков муници­
пальных общеоб­
разовательных
учреждений, ос­
нащенных совре­
менным техноло­
гическим обору­
дованием, в об­
щем количестве
учреждений, до
100%

Мероприятие 3: прове­
дение капитального
ремонта, включая про­
ектные и изыскатель­
ские работы в школь­
ных столовых и буфе­
тах

Средства бюд­
жета города Ря­

зани

75 318 29 926 29 767 15 625 2011-2013
годы

УОиМП, подве­
домственные
учреждения

Увеличение ко­
личества муни­
ципальных обще­
образовательных
учреждений, где
проведен капи­
тальный ремонт
пищеблоков,
включая проект­
ные и изыскатель­
ские работы в
общем количестве
учреждений, нуж­
дающихся в ка­
премонте пище­
блоков, до 100%

4

Цель, задачи,
мероприятия

Источники
финансирования

Всего
тыс.руб.

Объем финансирования по годам,
тыс. руб. Срок

исполнения Исполнитель Ожидаемый
результат2010

год
2011
год

2012
год

2013
год

Мероприятие 4: пре­
доставление юридиче­
ским лицам, оказы­
вающим услуги обще­
ственного питания в
муниципальных обще­
образовательных уч­
реждениях, субсидии:
- на возмещение за­
трат, связанных с про­
ведением капитального
ремонта помещений,
реконструкцией и ре­
монтом инженерных
сетей, включая про­
ектные и изыскатель­
ские работы;
- на возмещение за­
трат, связанных с ос­
нащением производст­
венных помещений
современным обору­
дованием;
- на возмещение за­
трат, связанных с при­
обретением специали­
зированного авто­
транспорта.

Средства бюд­
жета города Ря­

зани

33 006

19 617

11 539

1 850

10 000

10 000

19 606

8 300

10 106

1200

3 400

1 317

1 433

650

2010-2012
годы

Организации,
оказывающие
услуги общест­
венного пита -
ния в муници -
пальных обще-
образователь -
ныхучрежде -
ниях

Обеспечение
100% уровня
выполнения суб­
сидий, выделен­
ных организа­
циям, оказы­
вающим услуги
общественного
питания в муни­
ципальных об­
щеобразова­
тельных учреж­
дениях

Цель, задачи,
мероприятия

Источники
финансирования

Всего
тыс.руб.

Объем финансирования по годам,
тыс. руб. Срок

исполнения Исполнитель Ожидаемый
результат2010

год
2011
год

2012
год

2013
год

Итого по ДЦП 199 579 10 000 92 412 65 167 32 000
Средства бюд­
жета города Ря­

зани
154 579 10 000 52 412 60 167 32 000

Средства област­
ного бюджета 15 000 10 000 5 000 ,

Средства феде­
рального
бюджета

30 ООО 30 000

Используемые сокращения:
УОиМП -  управление образования и молодежной политики.